leite que variam e suas características de porte nos leva a uma estimativa empírica bastante comum 

na região. Portanto, levando em consideração essas condições empíricas, se chega a uma estimativa 

média de preço de cada vaca, ou seja, RS 6.000,00. Portanto, concluo que o valor total do conjunto 

dos bens semoventes é de R$ 144.000,00(cento e quarenta e quatro mil reais). 

CONDIÇÕES DA ARREMATAÇÃO 

1ª.) O Leilão está amparado pelo Dec. Lei. 21.981 e pelo Art. 335 do CPB que estabelece: Todo 

aquele que impedir ou tentar afastar concorrentes ou licitantes por meios ilícitos ou de violência, 

estará incluso na pena de 06 (seis) meses a 06 (seis) anos de detenção.